
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 16/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 12 giugno
2009, n. 382
 
Atto dirigenziale n. 912 del 28/11/2008 - Graduatorie “Connettività Sociale” Ammissione al
finanziamento dei progetti “ammessi con riserva”.
 
 
 
 Il giorno 12 giugno 2009, in Bari, nella sede del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali dell’Area
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITÀ
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
D.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1419 del 30/9/2006 di nomina della Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
30/8/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- richiamato il proprio atto del 04/04/2008 n. 232 ad oggetto: “Atto dirigenziale n. 001 del 12/08/1998
avente ad oggetto: “L.R. 04/02/1997, n. 7 art. 6 - Istituzione albo regionale per la pubblicazione dei
provvedimenti dirigenziali”. “Modifica e integrazione.”;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 352 dell’11/03/2008 avente ad oggetto:
“Deliberazione di Giunta regionale n. 2270/2007.”Progetto Sax-B Sistemi avanzati per la Connettività
sociale”. Approvazione Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti per la connettività sociale”, di
approvazione dell’Avviso pubblico per la realizzazione di Centri innovativi, attraverso il coinvolgimento
dell’associazionismo, per l’uso degli strumenti informatici e delle tecnologie assistive in favore delle
persone diversamente abili e per i loro nuclei familiari;
 
- richiamata la propria determinazione n. 912 del 28 novembre 2008 con la quale, sono state approvate,

1



redatte sulla base di punteggi assegnati a ciascun progetto, le graduatorie “Connettività Sociale 1” e
“Connettività Sociale 2” (quest’ultima relativa ai progetti che hanno sedi operative ricadenti nelle zone
“Gargano, Subappennino Dauno e Sud Salento) di cui al predetto Avviso Pubblico;
 
- dato atto che nelle suddette graduatorie sono stati inclusi i progetti “ammessi con riserva” con
l’indicazione delle relative motivazioni;
 
- considerato che nelle due graduatorie di cui alla predetta determinazione, i progetti “ammessi con
riserva” sono risultati nell’insieme n. 14 e che gli Enti interessati hanno perfezionato il “Quadro
Economico”, entro i termini stabiliti ed in conformità a quanto previsto per ciascun progetto (costi per la
formazione operatori/utenti/familiari ecc.) nonché alla normativa F.E.S.R. e C.I.P.E, al fine della
realizzazione di Centri innovativi per l’uso degli strumenti informatici e delle tecnologie assistive in favore
delle persone diversamente abili e per i loro nuclei familiari;
 
- ritenuto, a conclusione dell’istruttoria, di provvedere ad ammettere al finanziamento i progetti “ammessi
con riserva” inseriti nelle graduatorie “Connettività Sociale 1” e “Connettività Sociale 2” (Allegati 1 e 2) di
cui all’atto dirigenziale n. 912 del 28/11/2008 e riportati nell’elenco Allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, per un importo complessivo di euro 1.264.354,42.
 
 La presente determinazione non comporta adempimenti contabili in quanto gli oneri derivanti per
l’Avviso Pubblico Connettività sociale sono stati impegnati con determinazione della Dirigente del
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali n. 912 del 28/11/2008 sul cap. 1141902 e determinazione del
Dirigente del Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione n. 530 del 12/11/2008.
 
 
DETERMINA
 
- di ammettere al finanziamento, per i motivi indicati in premessa e che qui, si intendono riportati, n. 14
progetti “ammessi con riserva” di cui alle graduatorie. “Connettività Sociale 1” e “Connettività Sociale 2”
(Allegati 1 e 2) approvate con atto dirigenziale n. 912 del 28/11/2008 riportati nell’Allegato A, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo complessivo di euro 1.264.354,42,
al fine della realizzazione di Centri innovativi per l’uso degli strumenti informatici e delle tecnologie
assistive in favore delle persone diversamente abili e per i loro nuclei familiari di cui all’Avviso Pubblico
“Connettività Sociale” approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 352/2008;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento è relativo allegato, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia (B.U.R.P.).
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politica per le Persone e le
famiglie.
 Il presente provvedimento, composto di n. 4 pagine oltre all’Allegato composto di n. 1 pagina, redatto in
unico esemplare, è esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali
D.ssa Antonella Bisceglia
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


